



Městský úřad Holešov
Masarykova 628
769 01 Holešov

Naše sp. zn.: 12/2022
Vyřizuje: Mgr. Bc. Tomáš Beníček

Ve Zlíně dne 19. 4. 2022

Žadatel:

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

zastoupena Mgr. Bc. Tomášem Beníčkem, advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeném ČAK pod č. 20041, se sídlem kanceláře ve Zlíně, Fügnerovo nábřeží 2809, PSČ 760 01.

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

ELEKTRONICKY

Přílohy – plná moc zástupce žadatele

75
K

MĚSTO HOLEŠOV		číslo úřední
MĚSTSKÝ ÚŘAD		číslo úřední
Došlo dne:	20-04-2022	průběh
Č.j.:	MU - 11024/2022	uhl. z úř.
Přílohy:		

I.

Žadatelka si dovoluje nadepsaný městský úřad požádat o sdělení následujících informací a zaslání dokumentů.

1. Žadatelka si dovoluje požádat o sdělení kdy a jakým rozhodnutím byly schváleny stavební úpravy a umístění stavebních a jiných objektů (včetně zeleně, okrasných předmětů, technické vybavenosti atp.) na pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Holešov, zapsaný na LV č. 10001, jehož vlastníkem je Město Holešov, Masarykova 628, 76901 Holešov. Pro zúžení rozsahu informací žadatelka upřesňuje, že požaduje pouze stavební úpravy, jejímž stavebníkem či investorem bylo Město Holešov.
2. Žadatelka si dovoluje požádat o zaslání všech situačních nákresů vč. souvisejících dokumentů, a dále průvodní a technické zprávy, to vše z projektových dokumentací schválených příslušným stavebním úřadem ke každé stavební úpravě dle bodu 1.

Požadované dokumenty žadatelka požaduje s ohledem na hospodárnost pouze elektronicky (scan) do datové schránky svého zástupce.





Město Holešov

Odbor právní a Obecní živnostenský úřad, úsek právní

Naše č. j.: HOL-11024/2022/P/POT
Spis. zn.: 1736/2022
Vaše č. j.:

Mgr. Bc. Tomáš Beníček, advokátní
kancelář
Tomáš Beníček
Fügnerovo nábřeží 2809
760 01 Zlín

Vyřizuje: Mgr. Pavel Potůček
Telefon: 573 521 172
E-mail: pavel.potucek@holesov.cz

Datum: 26.04.2022



holesov22v003bn

Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Holešov, Odbor právní a Obecní živnostenský úřad (dále též „povinný subjekt“) obdržel dne 20.04.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vaše žádost je formulována příliš obecně a není z ní zřejmé v jakém rozsahu informace požadujete. Povinný subjekt tak není schopen Vám na ni odpovědět bez jejího upřesnění.

V žádosti žádáte o sdělení, kdy a jakým rozhodnutím byly schváleny stavební úpravy a umístění stavebních a jiných objektů na pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Holešov, zapsaném na LV č. 10001, jehož vlastníkem je Město Holešov, avšak blíže nespecifikujete časový horizont, ve kterém měla být příslušná rozhodnutí vydána.

V případě, že požadujete informace o veškerých stavebních úpravách, které povinný subjekt realizoval, bude se s nejvyšší pravděpodobností jednat o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, za které bude požadována úhrada.

Pokud se chcete vyhnout úhradě za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, doporučujeme věcnou konkretizaci žádosti, tedy označení konkrétních stavebních úprav nebo umístění objektů, o kterých požadujete informace.

Žádáme Vás proto, abyste upřesnila následující:

- časové rozmezí, ve kterém měla být vydána rozhodnutí a schváleny stavební úpravy příslušným stavebním úřadem.
- věcné vymezení stavebních úprav, o kterých žádáte informace.

Vyzýváme Vás tedy v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) InfZ k upřesnění Vaší žádosti tak, aby ji bylo možné vyřídit a požadované informace poskytnout.

V případě, že Vaši žádost upřesníte, bude tato vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy povinný subjekt obdrží upřesnění uvedené žádosti.

Pokud žádost do 30 dnů ode dne doručení této výzvy neupřesníte, bude ve věci Vaší žádosti v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ rozhodnuto o odmítnutí žádosti.

S pozdravem

Mgr. Pavel Potůček
Potůček

Digitační podpis
Mgr. Pavel Potůček
Datum: 20220426
12561446200

Mgr. Pavel Potůček
Referent Odboru právního a Obecního živnostenského úřadu

Město Holešov
Masarykova 628
769 17 Holešov



Telefon 573 521 111
IČO 00287172
IDS x8qbfvu



Městský úřad Holešov
Masarykova 628
769 01 Holešov

Naše sp. zn.: 12/2022
Vyřizuje: Mgr. Bc. Tomáš Beníček

Ve Zlíně dne 13. 5. 2022

Žadatel:

[REDACTED]

zastoupena Mgr. Bc. Tomášem Beníčkem, advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeném ČAK pod č. 20041, se sídlem kanceláře ve Zlíně, Fügnerovo nábřeží 2809, PSČ 760 01.

Doplnění žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

ELEKTRONICKY

bez příloh

MĚSTO HOLEŠOV		číslo dopor.
MĚSTSKÝ ÚŘAD		
Došlo dne:	13-05-2022	zpracoval:
Č.j.:	<i>106-13940/2022</i>	ukl. znak
Přílohy:		

25

I.

Žadatelka tímto upřesňuje svou žádost takto:

- věcné vymezení: stavební objekty – betonové květináče umístěné na náměstí na pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Holešov, zapsaném na LV č. 10001, jehož vlastníkem je Město

Žadatelka není schopna vymezit časové období, nicméně má za to, že výše uvedené stavební objekty byly na předmětném pozemku umístěny v rámci jednoho řízení. Věcné vymezení je dostatečně konkrétní pro zaslání rozhodnutí i jeho podkladů (zejm. situačního výkresu). V případě potřeby dalšího upřesnění žadatelka dle svých možností poskytne součinnost.





Město Holešov

Odbor právní a Obecní živnostenský úřad, úsek právní

Naše č. j.: HOL-13740/2022/P/POT
Spis. zn.: 2105/2022
Vaše č. j.:

Mgr. Bc. Tomáš Beníček, advokátní
kancelář
Tomáš Beníček
Fügnerovo nábřeží 2809
760 01 Zlín

Vyřizuje: Mgr. Pavel Potůček
Telefon: 573 521 172
E-mail: pavel.potucek@holesov.cz

Datum: 23.05.2022



Rozhodnutí

Městský úřad Holešov / Město Holešov jako povinný subjekt dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti žadatele takto:

Žádost žadatele:

(dále jen „žadatel“),

ze dne 20.04.2022 o poskytnutí informací, upřesněná dne 13.05.2022 o rozhodnutí, kterým mělo být schváleno umístění betonových květináčů na pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Holešov se podle § 15 odst. 1 InfZ

odmítá,

neboť povinný subjekt nedisponuje požadovanými informacemi.

Odůvodnění

Městský úřad Holešov obdržel dne 20.04.2022 žádost [redacted] o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to o rozhodnutí, kterým mělo být schváleno umístění betonových květináčů na pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Holešov.

Povinný subjekt výše uvedenou žádost žadatele posoudil a vyhodnotil, že vyřízení žádosti brání skutečnost, že povinný subjekt nedisponuje požadovanými informacemi, neboť betonové květináče jsou součástí mobiliáře města Holešova, jehož instalace nevyžaduje předchozí rozhodovací proces. Umístění mobiliáře je v kompetenci Odboru investic MěÚ Holešov. S ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl povinný subjekt tak, že výše uvedenou žádost o poskytnutí informací odmítá.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí má žadatel právo do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí se proti tomuto v plném rozsahu odvolat ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, podáním učiněným prostřednictvím Městského úřadu Holešov.

Mgr. Pavel Potůček
Digitálně podepsal Mgr. Pavel Potůček
Datum: 2022.05.23 14:13:18 +0200

Mgr. Pavel Potůček
referent Odboru právního a Obecního živnostenského úřadu

Město Holešov
Masarykova 628
769 17 Holešov



Telefon 573 521 111
IČO 00287172
IDS x8qbvuu

